PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO
CNPJ 51.814.960/0001-26

Rua Dr. Marques Ferreira, 591– Centro – CEP 13590-000 – Dourado – SP

Fone: (16) 3345-9000 – Telefax: (16) 3345-9001

 Site: www.dourado.sp.gov.br

DOURADO – Centro Geográfico e Turístico do Estado de São Paulo.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2022 – PROCESSO SELETIVO 001/2022

PROCESSO SELETIVO – PROFESSORES

GINO JOSÉ TORREZAN, Prefeito

Municipal de Dourado, Estado de São Paulo,

no gozo de suas atribuições legais,

FAZ SABER que, ante o esgotamento da lista de candidatos aprovados no Processo Seletivo nº.

001/2022, sem contudo, haver preenchido todas as vagas disponibilizadas necessárias ao

preenchimento da grade acadêmica de aulas na Rede Municipal de Ensino, ficam

CONVOCADOS para atribuição de aulas para o dia 14/02/2022, às 8:00 horas, na sede do

Departamento Municipal de Educação, localizado na rua João Bustani, nº 600, Jardim Paulista,

os candidatos não classificados no processo seletivo 001/2022 para os cargos de professor PEB

II das disciplinas abaixo relacionadas:

I – Inglês

II – Língua Portuguesa

III – História

IV – Geografia

V – Matemática

VI – Educação Especial

O não comparecimento do candidato, dentro do prazo acima assinalado, implicará em decaimento

de seu direito à contratação, reservando ao Município o direito de promover a contratação dos

demais candidatos.

Dourado, 11 de fevereiro de 2022

GINO JOSÉ TORREZAN

Prefeito Municipal